emptum sit? At verò malum est liberos amittere. Malum, nisi hoc pejus sit hac sufferre & perpeti. Quares mihi non mediocrem consolationem attulit, volo tibi commemorare, si fortè eadem res tibi minuere dolorem possit. Ex Asia rediens, cum ab Ægina Megaram versus navigarem, cœpi regiones circumcirca prospicere, post me erat Ægina, ante Megara, dextera Piræus, sinistra Corinthus: qua oppida quodam tempore floridissima fuerunt, nunc prostrata & diruta ante oculos jacent: cœpi egomet mecum sic cogitare: Hem, non hominuli indignamur, si quis nostrum interit, aut occisus est, quorum vita brevior esse debet, cum uno loco tot oppidorum cadavera projecta jacent: visne tu te, Servi, cohibere, & meminisse, hominem te esse natum? Crede mihi, cogitatione ea non mediocriter sum confirmatus. Hac idem si tibi videtur, fac ante oculos tibi proponat. Modo uno tempore tot viri clarissimi interierint; de imperio præterea tanta diminutio facta est: omnes provincia conquassata sunt, in unius muliercula animula, si jactura facta est tantopere commoverit: qua si hoc tempore non suum diem obiisset; paucis post annis tamen ei

moriendum fuit, quoniam homo nata fuerat.
 Etiam tu ab hisce rebus animum ac cogitatio-
 nem tuam avoca: atque ea potius reminiscere,
 quae digna tua persona sunt: illam quamdiu
 opus fuerit, vixisse, una cum Reipubl. fuisse: te
 patrem suum Praetorem, consulem, augurem
 vidisse, adolescentibus primariis nuptam fuis-
 se omnibus bonis propè perfunctam esse: cum
 Respubl. occideret, vitâ excessisse. Quid est,
 quod tu, aut illa cum fortuna hoc nomine queri
 possitis? Denique noli te oblivisci Ciceronem
 esse, & eum, qui aliis consueveris precipere &
 dare consilium, neque imitari malos medicos,
 qui in alienis morbis profitentur se tenere me-
 dicinam scientiam, ipsi se curare non possunt, sed
 potius quae alii. precipere soles, ea tute tibi sub-
 jice, atque apud animum propone. **NULLUS**
 dolor est, quem non longinquitas tempora mi-
 nuat, atque molliat hoc te expectare tempus,
 at non ei rei sapientia tua occurrere, tibi tur-
 pe est quod si quis etiam inferis sensus est, qui
 illius amor in te fuit, pietasque in omnibus suos,
 hoc certè illa te facere non vult. Da hoc illi
 mortuae: da ceteris amicis & familiaribus
 qui tuo dolore moerent: da patria: ut si qua
 in re opus sit, opera & consilio tuo uti possit.

De.

Denique quoniam in eam fortunam devenimus, ut etiam huic rei nobis serviendum sit: noli committere, ut quisquam te putet non tantam filiam quam Reipubl. tempora & aliorum victoriam legere. Plura me ad te de hac re scribere pudet, ne videar prudentia tua diffidere. Quare si hoc unum proposuerò, finem faciam scribendis. Vidimus aliquoties secundam pulcherrimam te ferre fortunam, magnamque ex ea re laudem adipisci: fac aliquando intelligamus adversam te quoque equè ferre posse, neque id majus, quam debeat, tibi onus videri: ne ex omnibus virtutibus hac una tibi videatur deesse. Quod ad te attinet, cum te tranquillo animo esse cognoro de iis rebus, quæ hi geruntur, quemadmodumque provincia se habeat certio rem faciam. Vale.